
اخبار كشور

افتتاح نمایشگاه کتاب تهران 
با شعار بخوانیم برای ایران

مراســم افتتاحیه سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران صبح دیروز 
چهارشــنبه ۱۷ اردیبهشــت  با حضور محمدباقر قالیباف رئیس  مجلس شــورای 
اســلامی، ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، احمد فکاک احمد، 
وزیر فرهنگ و گردشــگری عراق، محســن جوادی رئیس نمایشگاه کتاب تهران، 
ابراهیم حیدری قائم مقام و سخنگوی نمایشگاه کتاب در نیم طبقه شبستان مصلی 

امام خمینی )ره( برگزار شد.
آزاده نظربلند، دبیرکل نهاد کتابخانه هــای عمومی، نادره رضایی معاون امور 
هنری وزارت ارشــاد، محمد حیدر نایب وزیر فرهنگ یمن، حجت الاســلام ارباب 
سلیمانی و جمعی از اصحاب، ســفیران کشورهای مختلف، فرهنگ و هنر نیز در 

این مراسم حضور داشتند.
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در این مراسم گفت: درباره 
جایگاه کتاب صحبت های زیادی شــده است. در صحبت های کوتاه وزیر فرهنگ 
عراق نکات دقیقی بیان شد؛ اما یکی از تدابیر دقیق مربوط به مقام معظم رهبری 

است مبدأ و عصاره تمدن بشری است.
وی افزود: نمایشــگاه کتاب فرصتی برای بیان دغدغه های این حوزه اســت. 
نمایشــگاه کتاب غیر از اینکه به اقتصاد نشــر کمک می کند، یک باشــگاه بزرگ 

اجتماعی است و چقدر نیاز داریم به اینکه از این باشگاه ها حفاظت کنیم. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی بیان کرد: ایران عزیز امروز بیش از هر  روز نیاز 
به همبستگی دارد و هرچه این همبستگی بیشتر شود، توطئه های دشمنان ناکام تر 

است. نمایشگاه کتاب فرصت اجتماعی کردن ایران است.
صالحی تصریح کرد: شعار »بخوانیم برای ایران« ادامه کلام رهبر انقلاب است. 
اگر آینده و پیشرفت ایران را می خواهیم، باید به کتاب بیشتر و بیشتر فکر کنیم و 

در راه توسعه این ابرفرهنگ ایران تلاش کنیم.
احمد فکاک البدرانی، وزیر فرهنگ و گردشگری عراق هم در مراسم افتتاحیه 
سی وششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران گفت: نویسنده ها نمی میرند و از 
دنیا نمی روند. آن ها وجدان بیدار بشــری هستند که با فکر و اندیشه برای ملت ها 

نوشته اند.
گفتنی اســت، ســی و ششــمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران تا ۲۷ 
اردیبهشت  در محل مصلی امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد. همزمان با برگزاری 
بخش حضوری نمایشگاه کتاب ۱۴۰۴ تهران، بخش مجازی نمایشگاه نیز در سامانه 

book.icfi.ir امکان خرید غیرحضوری کتاب را برای علاقه مندان مهیا می کند.
کتاب »میثاق قدسی ضرورت یاری امام زمان)عج(« 

رونمایی شد

آئین رونمایی از کتاب »میثاق قدســی، ضرورت یاری امام زمان)عج(« به قلم 
علیرضا بکایی در مجموعه فرهنگی سرچشمه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، رونمایی از کتاب »میثاق قدســی، ضرورت یاری 
امام زمان)عج(« با حضور حجت ا لاســلام و المسلمین محمد قمی، رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی، ســید محمدرضا میرتاج الدینی، مشــاور حقوقی رئیس مجلس 
شورای اسلامی، دکتر حشمت  اله قنبری، پژوهشگر تاریخ و جمعی از اهالی فرهنگ 

و قلم در مجموعه فرهنگی شهدای سرچشمه برگزار شد.
حجت ا لاسلام و المســلمین محمد قمی در آئین رونمایی از این کتاب گفت: 
بین ایمان و نصرت خدا رابطه مســتقیم اســت و چه بسا کسانی هم گفتند که ما 
انصار خداوندیم اما در هنگامه یاری ولی خدا پایشان لغزید. به واسطه نصرت ولی 
خدا ایمان به مراتب بالاتر می رسد. همچنین علیرضا بکایی نویسنده کتاب میثاق 
قدسی در ســخنانی در مورد کتاب اظهار داشت: تدوین این کتاب بالغ بر ۲ سال 
طول کشیده و در 6 بخش و ۱5 فصل گردآوری شده است. وجه شاخص این کتاب 
نســبت به دیگر کتاب های مهدوی همین است که امروز وظیفه ما چیست. اگر به 
یاری امام زمان)عج( اقدام نکنیم امر ظهور محقق نمی شــود. امر فرج نیازمند یک 
آمادگی عمومی است و امروز یکی از اصلی ترین اقدامات ما در یاری امام زمان)عج( 

لبیک به اوامر نایب آن حضرت است. 
در بخش های دیگری از این جلســه حجت الاســلام میرتاج الدینی به معرفی 
برخی از دیگر کتاب های حوزه مهدویت پرداخت و حجت الاســلام محمدی نیز در 

لزوم یاری امام عصر)عج( با استناد به آیات قرآن کریم مطالبی را بیان کرد.
۲ اثر تحسین شده رهبر انقلاب 

در نمایشگاه کتاب تهران
انتشــارات انقلاب اســلامی وابســته به دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( علاوه بر آثار جدید، با ۲ اثر تقریظ  شده 
از ســوی رهبر انقلاب اسلامی با عنوان های »جاودانه ی تاریخ« و »خاکسپاری 
دوم بانوی مرگ« در سی و ششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران حاضر 

می شود.
کتاب »جاودانه  تاریخ« که توسط حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدیان 
گردآوری و تنظیم شــده، مروری بر شخصیّت و زندگی امیرالمؤمنین علی)ع( در 
اندیشه  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای است. این کتاب در دو بخش و ده فصل، 
شــامل بیانات رهبر معظّم انقلاب پیرامون زندگــی و زمانه  امیرالمؤمنین علی)ع( 
اســت. یکی از چاپ های پیشین این کتاب، به رؤیت رهبر معظّم انقلاب رسیده و 
تنظیم و تدوین کتاب، مورد توجه و تشــویق معظّم له قرار گرفته بود. اکنون چاپ 
هشتم این کتاب پس از ویرایش و به روزرسانی و با طرح جلد و صفحه آرایی جدید، 
برای نخســتین بار همراه با تصویر دســتخط حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در 

اختیار مخاطبین قرار گرفته است.
رمان »خاک ســپاری دوم بانوی مرگ« اثر نیما اکبرخانی که چاپ چهارم آن 
در نمایشــگاه کتاب امسال عرضه می شود، داســتان نوجوانانی است که روزگاری 
نه چندان دور در سرزمین خودشان مقابل دشمن غدّار، قد کشیدند و تا چهار دهه 
بعد نیز به پایداری ادامه دادند؛ داســتان نوجوانانی که مقاومت خویش را از غرب 
سوســنگرد شروع کردند و دشمن را تا شرق مدیترانه عقب زدند و برای این هدف 
هزینه های بسیار گزافی دادند. چاپ اول این رمان ۲۸۰ صفحه ای که سال گذشته 
در نمایشــگاه کتاب تهران عرضه شد، به تقریظ رهبر معظّم انقلاب مزین شد که 

متن تقریظ معظّم له در آینده  نزدیک منتشر خواهد شد.
اعلام مکان برگزاری 

جشنواره بین المللی فیلم مقاومت
هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم  مقاومت از ۲۷ اردیبهشت تا سوم خرداد 

در موزه انقلاب اسلامی و دفاع  مقدس برگزار خواهد شد.
 این جشــنواره در بخش های ۸گانه  اصلی، نسل روایت، جهان  بدون  اسرائیل ، 
نقد و پژوهش علوم انسانی، هوش مصنوعی، مواد تبلیغی  و اطلاع رسانی، روایت قلم 
و دفاع مقدس از ۲۷ اردیبهشت ماه تا سوم خرداد ماه، میزبان صاحبان آثار، اصحاب 
رسانه، هنرمندان و جامعه سینمایی کشور و اقشار مختلف مردم خواهد بود. اکران 
فیلم های بلند، کوتاه  و مســتندهای برجســته و فیلم های مطرح سینمای ایران  و 
جهان در حوزه مقاومت، جلســات نقد و بررسی، کارگاه های  آموزشی و شب های 
تقدیر از خانواده معظم شــهدا و تجلیل از پیشکسوتان ســینمای انقلاب و دفاع 
مقدس و نشست های رسانه ای از جمله برنامه های این ایام است که توسط دبیرخانه 

دائمی جشنواره بین المللی فیلم مقاومت تدارک دیده شده است.

کي رفته اي ز دل که تمنا کنم تو را؟ 
کي بوده اي نهفته که پيدا کنم تو را؟
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خورشید کعبه ماه کلیسا کنم تو را
 کــي رفتــه اي ز دل که تمنا کنــم تو را؟ 

کي بــوده اي نهفته کــه پیدا کنــم تو را؟
غیبــت نکرده اي که شــوم طالــب حضور 

پنهــان نگشــته اي کــه هویدا کنــم تو را
با صد هــزار جلــوه برون آمــدي که من 

با صــد هــزار دیــده تماشــا کنم تــو را
چشــمم به صد مجاهده آئینه ســاز شــد 

تا من به یک مشــاهده شــیدا کنــم تو را
بــالاي خــود در آئینه چشــم مــن ببین 

را تــو  کنــم  بــالا  عالــم  ز  باخبــر  تــا 
مســتانه کاش در حــرم و دیــر بگــذري 

تــا قبلــه گاه مؤمــن و ترســا کنــم تو را
خواهــم شــبي نقــاب ز رویــت برافکنم 

خورشــید کعبــه ماه کلیســا کنــم تو را
طوبي و ســدره گر بــه قیامت به من دهند 

یکجــا فــداي قامــت رعنــا کنــم تــو را
زیبــا شــود بــه کارگــه عشــق، کار من 

هرگــه نظــر بــه  صــورت زیبا کنــم تو را
رســواي عالمي شــدم از شــور عاشــقي 

ترســم خدا نخواســته رســوا کنــم تو را
فروغی بسطامی 

به دل نوري، به تن جاني 
به رخ ماهي، به قد سروي، به دل نوري، به تن جاني 

خطا گفتم ز من بگــذر به از ایني به از آني
بســان آیت رحمت همه لطفي همه مهري 

بســان عهد برنایي همه شوقي، همه جاني
همه چشمند در این ره که ببینند از تو دیداري 

همه گوشــند در این در که آید از تو فرماني
بــراي عالمــي چــون آفتــاب عالم آرایي 

چو گردد نوبت من سخت گیر و سست پیماني
پریشان حالي دل را بپرس از زلف دلبندت 

که بهتر داند احوال پریشــان را پریشــاني
چو بینم آشــیاني، بلبلي، شاخ گلي، گویم: 

خوش آن روزي که ما را هم سري مي بود و ساماني
به یاد آن گل گمگشته باشد »پارسا« باشد 

اگــر مــا را تمناي گلي، ســیر گلســتاني
 پارساي تويسرکاني

 دل ها سپر انداخته اند
از تو شــوري بــه دل بحر و بــر انداخته اند 

آتش عشــق تو در خشــک و  تر انداخته اند
محنت عشق تو را حوصله یي درخور نیست 

پیــش غم هاي تــو دل ها ســپر انداخته اند
از بتــان مهــر مجوئید که آئین وفاســت 

اولیــن رســم قدیمــي کــه برانداخته اند
نیســت غم هاي تو را با دلم آن مهر که بود 

ســال ها شــد که مــرا از نظــر انداخته اند
هر کجــا تیغ نگاه تــو علم گشــته به ناز 

انداخته انــد ســر  ســپرگاه  گاه  بیــدلان 
وه چه بحري که ز شوق گهرت، کشتي خویش 

خضــر و الیاس بــه موج خطــر انداخته اند
بي سبب نیست که با شیشه دلان کینه چرخ 

ســنگ بــر کارگــه شیشــه گر انداخته اند
ایــن جهان خانه حزن و الــم از آن احباب 

عیش و عشــرت به جهان دگــر انداخته اند
مي کشــان را شده از شهد لبت طبع لطیف 

تا بدان جــاي که نقل از شــکر انداخته اند
آشــیان دل )طالب( شــده بر بــال عقاب 

بــس که مرغــان خدنگ تو پــر انداخته اند
طالب آملي

 ز شوق روي تو
بهــر نفس دلــم از باغ یــار لــرزد و ریزد 

چــو برگ گل کــه ز باد بهار لــرزد و ریزد
بیا که بي گل روي تو اشــکم از ســر مژگان 

چو شبنمی  است که از نوک خار لرزد و ریزد
بهم رســان ثمري زین چمن که شاهد زیبا 

شکوفه ایســت که از شاخســار لرزد و ریزد
ز آب دیده براهت همیشــه کاســه چشمم 

چــو جام پر به کف رعشــه دار لرزد و ریزد
بــرون خرام که وقتســت لاله هاي چمن را 

ز شــوق روي تو رنگ از عــذار لرزد و ریزد
بس اســت اینهمه »قصاب« آبروي تو دیگر 

دریــن زمانــه بي اعتبــار لــرزد و ریــزد 
قصاب کاشانی 

 زهي دل، آفرین دل ...
نشــد یک لحظه از یــادت جدا دل 

زهــي دل، آفریــن دل، مرحبــا دل
ز دســتش یک دم آســایش ندارم 

نمي دانــم چــه بایــد کــرد بــا دل
هزاران بــار منعش کردم از عشــق 

دل؟ خطــا  راه  از  برگشــت  مگــر 
به چشــمانت مــرا دل مبتــلا کرد 

فلاکــت دل، مصیبــت دل، بــلا دل
از ایــن دل داد مــن بســتان خدایا 

ز دســتش تا به کــي گویم خدا دل؟
نــدارد  هــم  آهــي  ســینه  درون 

ستمکش دل، پریشــان دل، گدا دل
بتــاري گردنــش را بســته زلفــت 

فقیــر و عاجــز و بي دســت و پا دل
بشــد خــاک و ز کویــت برنخیزد 

دل باوفــا  دل،  ثابت قــدم  زهــي 
ابوالقاسم لاهوتي 

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۱8 اردیبهشت ۱۴۰۴
۱۰ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲۳85۲

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: من خوف آن دارم که به واسطه 
قشــرهایی که غرض ندارند لکن نادان هستند کارهایی 

صورت بگیرد که مکتب ما را بد معرفی کند.

حضرت آيت  الله العظمــی خامنه ای رهبر انقلاب 
اســلامی در پیامی به همايش »يکصدمین سالگشت 
بازتأســیس حوزه علمیه قم«، ضمن تبیین عناصر و 
الزامات تحقق  بیــان  به  کارکِردهای گوناگون حوزه 
يک »حوزه پیشرو و سرآمد« که نوآور، بالنده، به روز، 
پاســخگوی مســائل نوپديد، مهذّب، دارای روحیه 
پیشــرفت و مجاهدت و هويــت انقلابی و همچنین 
مســتعد برای طراحی نظامات اداره جامعه اســت، 
پرداختند و تاکید کردند: مهم ترين وظیفه حوزه »بلاغ 
مبین« است که از برترين مصاديق آن ترسیم خطوط 
اصلی و فرعی تمدّن نوين اسلامی و تبیین و ترويج و 

فرهنگ  سازی آن در جامعه است.
رهبر انقــلاب اســلامی در ابتدای پیام خــود به بیان 
تاریخچه شــکل گیری حوزه مبارک قــم در میانه   حوادث 
بزرگ و ســهمگینِ طلیعه  قرن چهاردهم هجری شمسی و 
نقش آیت الله حاج شیخ عبدالکریم حائری در بنیان گذاری و 
ماندگاری و رشد حوزه پرداختند و افزودند: یکی از افتخارات 
حوزه علمیه قم این است که از آن خورشیدی چون حضرت 
روح الله سر برآورد و این حوزه در کمتر از شش  دهه، قدرت 
معنوی و وجهه   مردمی خود را به آنجا رســاند که توانســت 
رژیم خائن و فاســد و فاســق پادشــاهی را به دست مردم 
ریشه کن کند و پس از قرن ها، اسلام را در جایگاه حاکمیّت 

سیاسی کشور بنشاند.
حوزه علميه فقط یک مؤسّسه  تدریس و درس خوانی نيست 

بلکه مجموعه ای از علم و تربيت
 و کارکردهای اجتماعی و سياسی است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه حوزه 
علمیه فقط یک مؤسّسه  تدریس و درس خوانی نیست بلکه 
مجموعه ای از علم و تربیت و کارکردهای اجتماعی و سیاسی 
است به تبیین سرفصل هایی پرداختند که می تواند حوزه را 

به معنی واقعی »پیشرو و سرآمد« کند.
 حوزه قم؛ مرکزی با سرمایه  سترگ علمی شيعه 

و محصول اندیشه ورزی و پژوهشگریِ هزاران عالِم دینی
ایشــان در تبیین اولین ســرفصل، حوزه قم را مرکزی 
با ســرمایه  ســترگ علمی شــیعه دانســتند که محصول 
اندیشه ورزی و پژوهشگریِ هزاران عالمِ دینی در دانش هایی 
همچون فقه و کلام و فلســفه و تفســیر و حدیث، در طول 

هزار سال است.
رهبر انقلاب با اشاره به پدیده های پیچیده و پرُتعداد در 
زندگی انسان ها و سؤال های بی سابقه ای که فقه معاصر باید 
آماده پاسخ به آنها باشد، خاطرنشان کردند: امروز با تشکیل 
نظام سیاسی اسلام، سؤال اصلی، چگونگی نگاه کلان شارع 
به ابعاد فردی و اجتماعی زندگی بشــر و پایه های اصولی آن 
است و فتوای فقیه در هر مسئله باید نشان دهنده  بخشی از 

این نگاه کلان باشد.
مسائلی که باید برای آنها پاسخ فقهی وجود داشته باشد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای یکی از وظایف مهم حوزه 
علمیه را به عنوان یک مرکز علمی ارزشــمند و دارای پشتوانه 
علمی هزارســاله، پاسخگویی به مســائل مربوط به حکمرانی 
اسلامی و نحوه اداره جامعه دانستند و افزودند: مسائلی همچون 
روابط دولت با مردم و با دولت ها و ملّت های دیگر، موضوع نفی 
ســبیل، نظام اقتصادی و پایه های اصولی نظام اسلامی، منشأ 
حاکمیّت از نظر اســلام، نقش مــردم در آن و موضع گیری در 
قضایای مهم و در مقابل نظام سلطه، مفهوم و محتوای عدالت، 
و ده ها موضوع اساســی و بعضاً حیاتی دیگر، از جمله مسائلی 

هستند که باید برای آنها پاسخ فقهی وجود داشته باشد.

»بلاغ مبين«؛ مهم ترین وظيفه حوزه
ایشــان در تبیین دومین ســرفصل از حوزه »پیشرو و 
ســرآمد« با تأکید بر اینکه حوزه نهادی برونگرا اســت که 
خروجی آن در همه  سطوح، در خدمت فکر و فرهنگ جامعه 
و انســان ها اســت، مهم ترین وظیفه حوزه را »بلاغ مبین« 
دانستند و خاطرنشان کردند: لازمه انجام این وظیفه تربیت 

نیروی مهذّب و کارآمد است.
رهبر انقلاب اسلامی دامنه  بلاغ مبین را گستره ای عظیم 
از معارف والای توحیدی تا وظایف شخصی شرعی و از تبیین 
نظام اسلامی و شاکله و وظایف آن تا سبک زندگی و محیط 
زیست و حمایت از طبیعت و عرصه ها و زوایای دیگر حیات 
بشری دانســتند و با تأکید بر اینکه یکی از اشکالات حوزه 
عدم تناسب میان آورده های تبلیغی آن با واقعیّت های فکری 
و فرهنگی در میان مردم به ویژه جوانان اســت، خاطرنشان 
کردند: صدها مقاله و مجلهّ و گفتارهای مجلسی و تلویزیونی 
و امثــال آن در حوزه، در برابر ســیل القائــات مغالطه آمیز، 
نمی توانــد وظیفه  »بلاغ مبین« را چنان که نیاز و شایســته 

است، به انجام رساند.
انجام صحيح وظيفه »بلاغ مبين« در حوزه
نيازمند دو عنصر کليدیِ »تعليم« و »تهذیب«

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای انجام صحیح وظیفه 
»بلاغ مبین« در حوزه را نیازمند دو عنصر کلیدیِ »تعلیم« 
و »تهذیب« دانســتند و افزودند: رســاندن پیامی که به روز 
و پرُکننده  خلأ و برآورنده  هدف دین باشــد، حتماً نیازمند 
آموزش و فراگیری است و باید روش های اقناع قوی، آشنایی 
با شــیوه  گفت وگو، آگاهی از نوع تعامل بــا افکار عمومی و 
فضای رســانه ای و مجــازی، انضبــاط در مواجهه با عنصر 
مخالف، به طلبه آموزش داده و با تمرین و ممارست، او آماده  

ورود به این میدان شود.
حوزه باید »مجاهد فرهنگی« تربيت کند

ایشــان با تأکید بر اینکه موضع ایجابی و حتّی تهاجمی 
در کار تبلیــغ مهم تر از موضع دفاعی اســت، افزودند: برای 
برآورده شدن این هدف، حوزه باید »مجاهد فرهنگی« تربیت 
کند و در کنار تربیت چنین نیروهایی، باید تربیت نیرو جهت 
وظایف خاص در نظام و اداره  کشــور و نیز ســامان دادن به 

درون حوزه  علمیّه نیز مورد توجه قرار گیرد.
ضرورت شناخت و حفظ و تقویت »هویت جهادی« حوزه

رهبــر انقلاب شــناخت و حفظ و تقویــت »هویت 

جهادی« حوزه را ســومین ســرفصل »حوزه ســرآمد و 
پیشرو« برشــمردند و با اشــاره به پیام پرمحتوا و تکان 
دهنده امام خمینی)ره( به روحانیت در اواخر سال ۱۳6۷، 
افزودند: امام راحل در آن پیام، علما را پیش گام در میدان 
جهــاد و حمایت از میهن و حمایــت از مظلومان معرّفی 
و در عیــن حال نگرانی خــود را از اینکه جریان تحجّر و 
تقدّس نمایی، حوزه  علمیّه را دچار وسوسه  جدایی دین از 
سیاست و فعّالیّت های اجتماعی کند و راه درست پیشرفت 

را مسدود سازد، اعلام کردند.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای، ایــن دغدغه امام 
بزرگوار را ناشی از جریان خطرناکی دانستند که دخالت حوزه 
در مسائل اساســی مردم و ورود در فعّالیّت های اجتماعی و 
سیاسی و مبارزه  آن با ظلم و فساد را منافی با قدسیّت دین 
می دانــد و روحانیّت را به صلــحِ  کل بودن و دوری کردن از 

مخاطرات ورود در سیاست سفارش می کند.
قدسيّت دین بيش از همه جا در ميدان های جهاد فکری 

و سياسی و نظامی برُوز می کند
ایشان در این خصوص تأکید کردند: قدسیّت دین بیش 
از همه جــا در میدان های جهاد فکری و سیاســی و نظامی 
برُوز می کند و با فداکاری و جهادِ حاملانِ معارف دین و نثار 
خون پاک آنان تثبیت می شــود، بنابراین حوزه  علمیّه برای 
حفاظت از اعتبار معنوی و وفاداری به فلســفه  وجودی اش 
هرگز نباید از مردم و جامعه و مســائل اساسی آن جدا شود 
و جهاد را در همه  گونه هایش در هنگام نیاز، وظیفه  قطعی 

خود بداند.
 ضرورت مشارکت حوزه در توليد 

و تبيين نظامات اداره جامعه
رهبر انقلاب مشــارکت در تولید و تبیین نظامات اداره 
جامعه را چهارمین ســرفصل از »حوزه پیشــرو و سرآمد« 
برشمردند و خاطرنشان کردند: این خلأ را حوزه باید پرُ کند 
و این در شــمار وظایف حتمی حوزه  علمیّه اســت و امروز 
نمی توان فقاهت را همچون ناآگاهان، غرق شــدن در احکام 
فردی و عبادی دانست زیرا »فقهِ امّت ساز«، محدود به احکام 

عبادی و وظایف فردی نیست.
 آشنایی حوزه با یافته های روز جهان 

 و همچنين همکاری با دانشگاه 
از ضروریات طرّاحی و تنظيم نظامات اجتماعی

حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای آشــنایی حوزه با 

یافته هــای روز جهان و همچنین همکاری با دانشــگاه را از 
ضروریات طرّاحی و تنظیم نظامات اجتماعی برشمردند.

ضرورت نوآوری های تمدنی حوزه 
در چارچوب پيام جهانی اسلام

ایشان، پنجمین ســرفصل »حوزه پیشرو و سرآمد« را 
نوآوری های تمدنی در چارچوب پیام جهانی اسلام دانستند و 
تاکید کردند: برجسته ترین انتظار از حوزه علمیه زمینه سازی 
برای »استقرار تمدّن اسلامی« است، تمدّنی که در آن، علم 
و فنّاوری و منابع انســانی و منابع طبیعی و همه  توانایی ها 
و همه  پیشرفت های بشــری و حکومت و سیاست و نیروی 
نظامی و هر آنچه در اختیار بشــر اســت، در خدمت عدالت 
اجتماعی و رفاه عمومی و کاستن از فواصل طبقاتی و افزودن 
بر پرورش معنوی و ارتقاء علمی و شناخت روزافزون طبیعت 

و استحکام ایمان به کار می رود.
تمدّن کج نهادِ مادّی کنونی بر اساس سنت حتمی آفرینش رفتنی است 

و وظيفه  ما کمک به ابطال این باطل و تدارک تمدّن جایگزین 
در نظر و عمل است

رهبر انقلاب، تمدّن اسلامی را نقطه  مقابل تمدّن کج نهادِ 
مــادّی کنونی خواندند و تأکید کردنــد: این تمدّنِ باطل بر 
اساس سنت حتمی آفرینش رفتنی است و وظیفه  ما کمک 
به ابطال این باطل و تدارک تمدّن جایگزین در نظر و عمل 
اســت و حوزه   علمیّه در این بخش وظیفه ای خطیر بر دوش 
دارد که در درجه  اوّل، ترســیم خطوط اصلی و فرعی تمدّن 
نوین اسلامی و سپس تبیین و ترویج و فرهنگ سازی آن در 
جامعه اســت و این از جمله  برترین مصادیق »بلاغ مبین« 

است.
حوزه  قم؛ مجموعه ای زنده و پویا

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای با تاکید بر توجه 
بــه دو عنصر زمان و مــکان در اجتهاد و مراقبت از اینکه 
نوفهمی تبدیل به ناخالص ســازی شریعت نشود، درباره 
شــرایط امروز حوزه علمیه قم خاطرنشان کردند: حضور 
هــزاران مدرّس و مؤلفّ و محقّق و نویســنده و گوینده و 
متفکّر در معارف اسلامی و انتشار مجلّات علمی و تحقیقی 
و نــگارش مقالات تخصّصی و عمومی، تعداد بالای طلّاب 
و فضلای صاحب فکر، حضور فعّــال در همه  میدان های 
انقــلاب و حتّی در میدان نظامی، گشــودن راه به عرصه  
تبلیغات جهانی و تربیت هــزاران طالب علم از ملّت های 
گوناگــون، توجّه فقهــای تازه نفَس بــه مباحث مبتلا به 
معاصــر، اقبال فضلای جوان به دقّــت در نکات معرفتیِ 
متون معتبر اســلامی به ویژه کلام الله مجید و ابتکار مهمِ 
تشکیل حوزه های علمیّه  بانوان، همه نشان می دهد حوزه  

قم مجموعه ای زنده و پویا است.
ایشــان بخش پایانی پیام خود را بــه توصیه هایی برای 
تحقق حوزه »پیشــرو و ســرآمد« اختصاص دادند. از جمله 
توصیه هایی کــه رهبر انقلاب در این بخش به آنها اشــاره 

کردند، عبارتند از:
»لزوم به روز بودن حــوزه«، »اهمیت دادن به تربیت 
نیرو در همه  بخش ها«، »افزایش رابطه حوزویان با مردم«، 
»مقابلــه مدبرانه مدیران حوزه بــا القائات مغرضانه ای که 
طــلّاب جوان را از آینده ناامیــد می کند«، »نگاه همراه با 
خوش بینی به نسل جوان و تعامل با آنها«، »تدوین دروس 
حوزه بر مبنای فقه روشــن بین و پاسخگو و به روز همراه با 
فلسفه  روشن و دارای امتداد اجتماعی و دانش کلام رسا و 
اســتوار و دارای قدرت اقناع« و »تقویت روحیه زهد، تقوا، 
قناعت، استغناء از غیر خدا، توکّل، پیشرفت و آمادگی برای 

مجاهدت.«

در همايش يکصدمین سالگشت بازتأسیس حوزه علمیه قم رونمايی شد

نقشه راه حوزه های علميه
در پيام تاریخ ساز رهبر انقلاب

در نشست بررسی راهکارهای مديريت مصرف انرژی مطرح شد

تأكید پزشکیان بر لزوم مشاركت آگاهانه مردم در كاهش مصرف انرژی
راهکارهای  بررســی  نشست  در  رئیس جمهور 
مديريــت مصرف انرژی بر لزوم اقناع ســازی افکار 
عمومی و جلب مشــارکت آگاهانه مردم در کاهش 
مصرف انرژی، از طريق رســانه ملی و ساير ابزارهای 

ارتباط  جمعی تأکید کرد. 
نشســت بررســی راهکارهای مدیریت مصرف انرژی 
شامگاه سه شنبه با حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور و 
با مشارکت وزرای کشور، نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت 
و جمعی از مدیران ارشد دستگاه های اجرائی ذی ربط برگزار 

شد.
در این جلســه رئیس جمهور با مطالبه گزارش عملکرد 
دســتگاه های مسئول در حوزه مصرف ســوخت، بر اجرای 
دقیق وظایف محوله تأکید کرد و با دقت نظر روند اقدامات 

انجام شده را مورد ارزیابی قرار داد.
پزشــکیان با اشاره به تلاش ها و اقدامات بسیار خوب و 
گسترده دولت طی یک سال گذشته برای کاهش ناترازی های 
موجود در بخش انرژی، خاطرنشــان کرد: علی رغم اقدامات 
مؤثر صورت گرفته، به سبب رشد بی رویه مصرف و تأثیرات 
ناشــی از تغییرات اقلیمی، همچنان با چالش هایی در این 
حوزه مواجه هستیم که پیگیری روزانه و منسجم مسئولان 
ذی ربط به  منظور عبور موفق از دوره اوج مصرف در ماه های 

آتی را می طلبد.
وی در ادامه، صرفه جویی را یکی از اولویت های قطعی 
دولت دانست و با اشاره به برنامه نصب پنل های خورشیدی 
در ساختمان های اداری اظهار داشت: دولت این مسیر را از 
خود آغاز کرده و قطعاً هر زمان ناگزیر به اعمال محدودیت 
در مصرف برق باشیم، این محدودیت ابتدا در دفاتر و محل 

جلسات دولت اعمال خواهد شد.
رئیس جمهــور همچنین، رعایت اصــول و ملاحظات 
زیســت محیطی را از الزامــات اجتناب ناپذیــر در تمامی 
طرح های مرتبط با تأمین انرژی دانســت و خواستار توجه 
جدی به این مســئله در ســطح کلیــه تصمیم گیری ها و 

اقدامات اجرائی شد.
پزشــکیان با انتقاد از روشن شدن زودهنگام چراغ های 
معابر و خیابان ها پیش از فرارســیدن تاریکی به وزارت نیرو 
تذکر داد و در ادامه بر لزوم اقناع سازی افکار عمومی و جلب 
مشــارکت آگاهانه مردم در کاهش مصرف انرژی، از طریق 

رسانه ملی و سایر ابزارهای ارتباط  جمعی تأکید کرد.
در این جلسه همچنین با تصویب و تأیید رئیس جمهور، 

پنــج تصمیم مهم به  منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی و 
عبور از شرایط اوج بار به تصویب رسید.

همچنین رئیس جمهور با تأکید بر اســتفاده از ظرفیت 
گروه های مردمی برای شناســایی مراکز غیرمجاز استخراج 
رمــز  ارز، بر ضرورت طراحی ســازوکار قاطع، همه جانبه و 

بازدارنده برای مقابله مؤثر با این پدیده تأکید کرد.
  دستور پيگيری جدی و فوری 

برای مقابله با فعاليت ماینرهای غيرقانونی
رئیس جمهور همچنین در جلســه هیئــت دولت، بر 
ضرورت تســریع در نصب پنل های خورشیدی در ادارات و 
اطلاع رسانی دقیق در این زمینه تأکید کرد و اظهار داشت: 
فرهنگ سازی یکی از اقدامات مهم و مؤثر در زمینه مدیریت 

مصرف برق است.
پزشــکیان همچنین بر اهمیت آگاه سازی و هماهنگی 
همه مقامات و مسئولان در استان ها و شهرستان ها در زمینه 
مقابلــه با مصرف غیرمجاز برق و به ویژه فعالیت های مربوط 
به استخراج رمزارزها و ضرورت جلب مشارکت مردم در این 

راستا تأکید کرد.
وی با بیان اینکه دولت جهت همفکری و هم افزایی برای 
مقابله با ناترازی برق، به زودی جلسه ای با نمایندگان مجلس 
خواهد داشت، افزود: هدف گذاری دولت صرفه جویی ۲ هزار 

مگاوات برق از طریق کاهش مصرف و مقابله با تخلفات در 
این زمینه است.

رئیس جمهور در واکنش به گزارش وزیر نیرو از آخرین 
وضعیت بخش تولید و توزیع برق و نیز سخنان وی مبنی بر 
تهدیدهای پیامکی در قبال مقابله با فعالیت ماینرها، ضمن 
صدور دســتور پیگیری جدی و فوری این موضوع تصریح 
کــرد: قطع برق بخش های تولیدی و صنایع آخرین انتخاب 
اســت و تمام تــلاش خود را به کار خواهیــم گرفت تا برق 

صنایع قطع نشود.
در این جلسه همچنین وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
 گزارش مبســوطی از برگــزاری کنکور ۱۴۰۴ با شــرکت 

یک میلیون نفر ارائه کرد.
بر اســاس این گزارش 6۳ درصد شــرکت کنندگان در 
کنکور امسال خانم ها و ۳۷ درصد آقایان بودند. برای حفظ 
امنیت برگزاری کنکور امســال، ۷۰ نفر به مدت ۳5 روز در 
قرنطینه قرار داشتند و با توجه به تمهیدات اتخاذ شده، این 

آزمون در امن ترین و سالم ترین شکل ممکن برگزار شد.
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران نیز در این جلسه 
گزارش مفصلی از جلسات، برنامه ها و اقدامات صورت گرفته 
برای برگزاری مطلوب مراسم اولین سالگرد شهدای خدمت 

ارائه کرد.

  معاونت راهبردی 
محلی برای شنيدن صدای نخبگان است

علاوه بر اینها، پزشــکیان در آیین تکریم شهرام دبیری 
معاون پیشــین پارلمانی و معارفه محسن اسماعیلی معاون 
پارلمانی و راهبردی فعلی رئیس جمهور، با اشــاره به سابقه 
آشنایی خود با دبیری، گفت: دبیری فرد توانمندی است که 
می توانست در بیرون از ایران زندگی خوبی داشته باشد، ولی 
زندگی در ایران را برگزید و برای خدمت به مردم تلاش کرد.
وی در ادامه با اشــاره به حضور و ســخنرانی خود در 
جمع نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، گفت: من خطاب 
به نمایندگان مجلس خبرگان رهبری گفتم، هر مســجدی 
می تواند یک میدان عملیات برای حل مشکلات اجتماعی، 
اقتصادی، خانوادگی و رفع ناترازی ها باشد. اعتقاد و باور من 
این اســت که هر کســی در هر جایگاهی قرار دارد، باید به 
میدان آمده و کمک کند تا مشکلات آن حوزه را حل کند. 
باید افراد توانمند در هر محله برای حل مشکلات آن محله 

با یکدیگر همکاری کنند.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به برنامه دولت برای 
توســعه فضاهای آموزشی، خاطرنشان کرد: مردم و خیرین 
در حال کمک به دولت برای ســاخت مدارس هستند. اگر 
می خواســتیم با رویه های قبلی عمل کنیم، شاید ۸۰ سال 
دیگر هم نمی توانســتیم مدارس را تکمیل کنیم، اما مردم 
پای کار آمدنــد و به دولت کمک کردند. مــا اگر به مردم 
اعتماد کنیم، آنها برای حل مشکلات کشور به میدان آمده 

و کار را تمام می کنند.
در ادامه این نشست محسن اسماعیلی، معاون راهبردی 
و پارلمانی رئیس جمهور با تشکر از اعتماد پزشکیان، گفت: 
برنامه من این اســت که از همه ظرفیت های ســاختاری و 
انسانی و کمک نخبگان در معاونت راهبردی استفاده کنم. 
معاونت راهبردی محلی برای شنیدن صدای نخبگان است 
و ما مشــتاق شنیدن صدای کسانی هستیم که قادر به حل 

کردن مشکلات کشور هستند.
معاون راهبردی و پارلمانی رئیس جمهور افزود: آنچه را 
در معاونت پارلمانی و راهبردی در دولت چهاردهم بنیان 
گذاشته شده، با قوت بیشتر ادامه خواهیم داد و به بالندگی 
و رشــد آن کمک می کنیم. کارهای بســیاری برای انجام 
داریم و شــاید در کنار هم قــرار گرفتن معاونت راهبردی 
و پارلمانی کمک کند تا مســیر رســیدن ما به اهداف مان 

تسهیل شود.

اصلاحیه و پوزش
در گزارش روز یکشــنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۱۴ کیهان با تیتر »دســتگیری و به 
هلاکت رسیدن ده ها تروریست در رزمایش شهدای امنیت در جنوب غرب کشور«، 
منطقه رزمایش به اشتباه جنوب غرب کشور عنوان شده است؛ درحالی که رزمایش 
شهدای امنیت در منطقه جنوب شرق برگزار شده و بدین وسیله تصحیح می شود.

مخبر با حضور در منزل شهید رئیسی مطرح کرد

محبوبیت كم نظیر شهید رئیسی در بین مردم 
یک سرمایه ملی است

مشاور و دســتیار رهبر انقلاب گفت: محبوبیت 
کم نظیر شهید رئیسی در بین مردم يک سرمايه ملی 

است.
همزمــان با ایام ولادت امام رضا )ع( و نزدیک شــدن 
به ایام سالگرد شــهادت رئیس جمهور شهید آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر انقلاب 
با حضور در منزل آیت الله رئیســی با علم الهدی همســر و 
فرزندان شهید رئیسی دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار 
که خانواده مخبر نیز حضور داشتند، وی زنده نگه داشتن 
یاد شهید رئیسی و شــهدای پرواز اردیبهشت را زنده نگه 

داشتن ارزش ها و آرمان های انقلاب اسلامی دانست.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به دلبستگی 
مردم به شــهید رئیسی که تجلی آن در تشییع میلیونی این 
شهید به نمایش گذاشته شد، گفت: محبوبیت کم نظیر شهید 

رئیسی در بین مردم یک سرمایه ملی است.
وی مدیریــت و معنویــت توأمــان را از بزرگ تریــن 
ویژگی های شهید رئیسی دانست و تکیه به توان داخلی، عدم 
احســاس بن بست و یأس، تعامل کم نظیر با همه مسئولان و 
آحاد مردم و پرهیز جدی از حواشــی را از دیگر خصوصیات 

برجسته رئیس جمهور شهید برشمرد.


